АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОРОБЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2022г. № 87
О внесении изменений в постановление
от 08 июня 2020г. №36 «Об утверждении Порядка определения Перечня информации о деятельности Администрации Воробжанского сельсовета,
размещаемой в сети «Интернет»
В целях обеспечения реализации права граждан и юридических лиц на доступ к информации о деятельности Администрации Воробжанского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022г №270-ФЗ «О внесении  изменений в Федеральный закон от 09.02.2009г № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области Администрация Воробжанского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Воробжанского сельсовета Суджанского района №36 от 08.06.2020г. «Об утверждении Порядка определения Перечня информации о деятельности Администрации Воробжанского сельсовета, размещаемой в сети «Интернет»:

а) в наименовании слова «в сети «Интернет» заменить словами «на официальных сайтах»;

б) пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Перечень информации о деятельности Администрации Воробжанского сельсовета Суджанского района, размещаемой указанными органами на официальных сайтах.
Органы местного самоуправления размещают информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети «Интернет»; информация о проводимых органами местного самоуправления или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органами местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме; информация о проводимых органами местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»; тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений руководителей и заместителей руководителей органов местного самоуправления.

Перечень информации о деятельности подведомственных организаций, размещаемой на их официальных сайтах, утверждается органами местного самоуправления, в ведении которых такие организации находятся.»;

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Воробжанского сельсовета в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Воробжанского сельсовета
Суджанского района                                                                    В.М.Гусев